

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 20 de mayo de 2022

**Adjudicatario:** PINTURERIA DEL FONDO S.A. CUIT: 30-64612706-4  
**Tel:** 4762-1197 / 15-3096-5554  
**E-Mail:** munro@delfondo.com.ar / info@delfondo.com.ar

**EXPEDIENTE N° 18/22**  
**C.DIRECTA N° 15/22**  
**DISPOSICIÓN DE ADJUDICACIÓN DGaYP N° 41/22**

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Dirección de Servicios Generales	VEINTE (20) días hábiles a partir de notificada la orden de compra	Adolfo Alsina 1825 (1090) C.A.B.A. A coordinar con el sector solicitante E-Mail: sgenerales@das.gob.ar Tel: 2206-2420

RENG	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
<b>ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE PINTURERÍA</b>					
3	20	UNIDAD	<b>Cinta de papel</b> de enmascarar de 24 cm por 50 m. <b>Marca:</b> Sherwin Williams <b>Modelo:</b> Automotor	\$ 150,71	\$ 3.014,20
5	10	UNIDAD	<b>Lija de banda</b> de 80 gramos de tamaño 76 mm x 457 mm para lijadora de mano. <b>Marca:</b> AA <b>Modelo:</b> Bandas	\$ 276,97	\$ 2.769,70
6	10	UNIDAD	<b>Lija de banda</b> de 120 gramos de tamaño 76 mm x 457 mm para lijadora de mano. <b>Marca:</b> AA <b>Modelo:</b> Bandas	\$ 267,90	\$ 2.679,00
8	50	UNIDAD	<b>Discos</b> de 125 mm. De lija velcro para roto orbital de g 80. <b>Marca:</b> Rapifix <b>Modelo:</b> Velcro	\$ 39,36	\$ 1.968,00
9	30	UNIDAD	<b>Discos</b> de 125 mm. De lija velcro para roto orbital de g 120. <b>Marca:</b> Rapifix <b>Modelo:</b> Velcro	\$ 39,36	\$ 1.180,80
10	50	UNIDAD	<b>Discos</b> de 125 mm. De lija velcro para roto orbital de g 180. <b>Marca:</b> Rapifix <b>Modelo:</b> Velcro	\$ 39,36	\$ 1.968,00
11	30	UNIDAD	<b>Discos</b> de 125 mm. De lija velcro para roto orbital de g 220. <b>Marca:</b> Rapifix <b>Modelo:</b> Velcro	\$ 39,36	\$ 1.180,80
13	10	UNIDAD	<b>Baldes de 10 litros.</b> De pintura látex color blanco acabado mate tipo recuplast / sinteplast. <b>Marca:</b> Emapi <b>Modelo:</b> Look	\$ 3.699,56	\$ 36.995,60
14	2	UNIDAD	<b>Latas de 1 litro.</b> Desoxidante fosfatizante. <b>Marca:</b> Sinteplas <b>Modelo:</b> Tri mas	\$ 421,96	\$ 843,92
15	2	UNIDAD	<b>Latas de 4 litros.</b> De esmalte sintético color blanco acabado mate. <b>Marca:</b> Emapi <b>Modelo:</b> Cromática	\$ 3.280,55	\$ 6.561,10
17	5	UNIDAD	<b>Latas de 1 litro.</b> De barniz náutico color neutro. <b>Marca:</b> Emapi <b>Modelo:</b> Pro Barniz	\$ 691,50	\$ 3.457,50
26	15	UNIDAD	<b>Rodillos de lana natural</b> largo de 22 cm. Tipo El Galgo. <b>Marca:</b> El rodillo <b>Modelo:</b> Pelo largo	\$ 668,31	\$ 10.024,65

Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 20 de mayo de 2022

**Adjudicatario:** PINTURERIA DEL FONDO S.A. **CUIT:** 30-64612706-4  
**Tel:** 4762-1197 / 15-3096-5554  
**E-Mail:** munro@delfondo.com.ar / info@delfondo.com.ar

**EXPEDIENTE N° 18/22**  
**C.DIRECTA N° 15/22**  
**DISPOSICIÓN DE ADJUDICACIÓN DGaYP N° 41/22**

Sector solicitante:	Plazo de entrega:	Lugar de entrega:
Dirección de Servicios Generales	VEINTE (20) días hábiles a partir de notificada la orden de compra	Adolfo Alsina 1825 (1090) C.A.B.A. A coordinar con el sector solicitante E-Mail: sgenerales@das.gob.ar Tel: 2206-2420

RENG	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	ARTÍCULO	P. UNITARIO \$	P. TOTAL \$
27	5	UNIDAD	<b>Espátulas de acero N° 2 tipo El Galgo.</b> <b>Marca:</b> Pinas <b>Modelo:</b> Espátula	\$ 382,94	\$ 1.914,70
28	5	UNIDAD	<b>Espátulas de acero N° 4 tipo El Galgo.</b> <b>Marca:</b> Pinas <b>Modelo:</b> Espátula	\$ 432,69	\$ 2.163,45
29	15	UNIDAD	<b>Espátulas de acero N° 8 tipo El Galgo.</b> <b>Marca:</b> Pinas <b>Modelo:</b> Espátula	\$ 624,16	\$ 9.362,40
30	5	UNIDAD	<b>Espátulas de acero N° 15 tipo El Galgo.</b> <b>Marca:</b> Pinas <b>Modelo:</b> Espátula	\$ 589,49	\$ 2.947,45
<b>IMPORTANTE:</b> La presente se emite en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones particulares con su correspondiente anexo de especificaciones técnicas, a las muestras presentadas y a la oferta adjudicada.				-----	-----
<b>IMPORTE TOTAL DE LA ORDEN DE COMPRA:</b> -----				-----	<b>\$ 89.031,27</b>
<b>SON PESOS:</b> Ochenta y nueve mil treinta y uno con 27/100.-----					
<b>FORMA DE PAGO:</b> El pago de las facturas será dentro de los TREINTA (30) días corridos de emitido el certificado de la Comisión de Recepción Definitiva.					

INDIANA BELLEN-POZUELO  
 Jefe Departamento Compras  
 y Obras Públicas  
 D.A.S. Congreso de la Nación